(234) Docet hoc Annotatio vetus, cuius supra jam mentionem fecimus, *Registro Eccles. Aboënsis* adjecta, quam hoc loco integrum dabimus: "Notandum, quod Ecclesia Borgha cum Capellis ante tempora Magni Regis non erat regalis, sed beatus Hemmingus Episcopus Aboensis ad supplicationem regis predicti fecit ipsam regalem. Quo facto statim Rex donavit jus Patronatus, ymmo totum jus presentandi & providendi, Conventualibus Padisensibus in Livonia. Et in locum illius iuris patronatus constituit idem Rex Magnus duos Canonicatus in Ecclesia Aboënsi, scilicet in Tässia" (*Tessiô*, prædio hodie ad parviciam Pyttis pertinente) "Et parochia Perno. Sed successu temporis, regnante Alberto rege, quidam Dominus Nicolaus Thureson, postea decapitatus in Abo, illas colonias de Tässia revocavit & sub tributo rededit consueto, & sic ille Canonie cum suo nomine perierunt, & per consequens totum jus de parochia Borgha in Regem, ut premittitur translatum, ad Episcopum Aboensem rediit, licet ex superabundance Dominus Magnus, olim Episcopus Aboensis, ipsum ius Patronatus a Padensibus redemit pro Centum Nobulis". Narrationis hujus auctoreni (post mortem demum Episcopi Magni Tavaast, ut patet scriptæ) a partium studio non fuisse prorsus alienum, facile damus; sed res ipsa testimonio confirmatur fratri Thorneri, supra jam laudato, cuius tale initium est: "Quando Rex Magnus revertebatur de Rucia, dedit Dominis Abbati & Conventui pro tempore existentibus Monasterii Padis, Ordinis Cisterciensis, Revaliensis Dyoecesis, & realiter assignavit ius Patronatus ecclesie parochialis Borgha suarumque cappellarum, Aboensis Dyoecesis, accidente ad hoc speciali benivolencia & consensu Reverendi Patris Domini Hemmingi, tunc Episcopi Aboensis, felicis memorie, quum simili modo, ad importunas instantias dicti Domini Regis, eisdem Abbati & Conventui iura temporalia & spiritualia prefatarum ecclesie & cappellarum contulit & univit,

sui R. *Alberti* nomine, hujus in Finlandia legati & præfecti postea (prædiis a R. *Magno* in hunc usum concessis auferendis) sustulissent; Epiloco hoc caussam præbuit sua quoque jura, Padisensibus impertita, revocandi (235), litisque molestæ materiam successoribus suis, ut infra patet, quasi hæreditate transmittendi.

R r 2

Ne-

"talibus nichilominus in hujusmodi regocio condicione & moderamine
"adhibitis & servatis, quod prelibatus Dominus Rex in Ecclesia Ca-
"thedrali Aboensi duas Canonias fundaret, quas & fundavit per colo-
"nias regias in Tescia, & alias colonias de quarum nominibus dictus
"Frater Thornerus dixit se non recordare, easque dictis Canonis ap-
"pliavit, ad Divini cultus augmentum perpetuo duruturas. Tandem
"vero dictis colonijs per Officiales Domini Regis Alberti, prefati Domi-
"ni Magni immediati successoris, videlicet Dominum Nicolaum Thu-
"reson Militem, & Sunonem Haquonson tunc Capitanum castri Wi-
"borgh auctoritate regia revocatis, dictisque Canonis cassatis & in irri-
"tum retractatis, prefatus Episcopus Aboensis prefatas collacionem &
"unionem, dictis Abbatii & Conventui sic per eum ut premittitur fa-
"ctas, cassavit, irritavit, & modo simili revocavit, & dimisso eis dun-
"taxat dicto iure Patronatus seu presentacionis prelibato, idem Reve-
"rendus Pater, Dominus Episcopus Aboensis, dictam Ecclesiam Borgh-
"aa, cum Capella Sibba, venerabili viro Domino Olao Jacobi de Uls-
"by, tunc seniori & pociori Canonicō Aboensi, Capelam vero Perna
"Domino Andreæ dicto de Perna auctoritate ordinaria contulit, eis cu-
"ram & administracionem in spiritualibus & temporalibus asignando".
Quibus verbis, quæ mox, not, proxime præced, de jure Padisensibus
tradito disputavimus, simul confirmantur ac illustrantur.